
Procedura recenzowania prac naukowych nadsyłanych do publikacji w Wydawnictwie  
Naukowym - Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe  im. Adama Chętnika  

w Ostrołęce (OTN w Ostrołęce) 

 

Procedura recenzowania artykułów w Wydawnictwie Naukowym OTN w Ostrołęce jest 
zgodna z zaleceniami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz dobrymi praktykami 
w procedurach recenzyjnych w nauce *. 

 

Przekazanie publikacji do Sekretariatu OTN jest jednoznaczne z wyrażeniem  przez 
Autora/Autorów zgody na wszczęcie procedury recenzji artykułu. Autor/Autorzy przesyłają 
utwór wraz z wypełnionym oświadczeniem, którego wzór znajduje się na stronie internetowej 
OTN. Nadesłane materiały  są poddawane wstępnej ocenie formalnej przez Naukową Radę 
Redakcyjną OTN, zwaną dalej Radą, zwłaszcza pod kątem ich zgodności z wymaganiami 
wydawniczymi opracowanymi i publikowanymi przez Stowarzyszenie, jak również z 
dziedzinami naukowymi reprezentowanymi w wydawnictwie. Następnie artykuły są 
recenzowane przez dwóch niezależnych recenzentów, którzy nie są członkami Rady, 
posiadających co najmniej stopień naukowy doktora. Nadesłane artykuły nie są nigdy 
wysyłane do recenzentów z tej samej placówki, w której zatrudniony jest Autor/Autorzy. 
Prace recenzowane są anonimowo. Autorzy nie znają  nazwisk recenzentów. Artykułowi 
nadawany jest numer redakcyjny, identyfikujący go na dalszych etapach procesu 
wydawniczego. W innych przypadkach recenzent podpisuje deklarację o niewystępowaniu 
konfliktu interesów – formularz jest publikowany na stronie Internetowej OTN. Autor 
każdorazowo jest informowany z zachowaniem zasady poufności recenzji o wyniku 
procedury recenzenckiej, zakończonej kategorycznym wnioskiem o dopuszczeniu bądź 
odrzuceniu publikacji do druku. W sytuacjach spornych powoływany jest kolejny recenzent.  

Lista recenzentów współpracujących z wydawnictwem publikowana jest w każdym 
wydawnictwie oraz na stronie Internetowej OTN w Ostrołęce (www.otn.ostroleka.pl) . 

                                                           

* Dobre Praktyki w procedurach recenzyjnych w nauce. Zespół do Spraw Etyki w Nauce. Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Warszawa 2011 


